Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.gabrielacoito@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 3032/2024

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se a oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de ser executado
um Mutirão de Castração Público para mês de setembro, em caráter
emergencial.

JUSTIFICATIVA

                    Devido à superpopulação de animais abandonados ou que possuem
tutores de baixa renda e, também, aos que estão sob cuidados de protetoras
cadastradas em nosso município, torna-se uma necessidade primordial de que
um mutirão de castração pública seja realizado novamente, o mais breve
possível. A situação é crítica e demanda uma ação emergencial para evitar a
proliferação descontrolada de animais e os problemas de saúde pública
decorrentes.

                    Ademais, um mutirão realizado em caráter emergencial no mês de
setembro é essencial para atender à demanda imediata, proporcionando alívio
aos tutores de baixa renda e protetores que cuidam de vários animais. A
realização do mutirão contribuirá significativamente para o controle da população
de animais, melhorando as condições de vida tanto dos animais quanto dos
munícipes.

                    Portanto, solicito urgência na execução desse mutirão de castração
no mês de setembro, reconhecendo a necessidade premente e os benefícios
significativos que essa ação trará para nossa comunidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de agosto de 2024.

Gabriela Xavier
Vereadora D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 5

10
5/

20
24

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: H
2S

G
-H

Y
U

F
-7

11
Z

-T
R

S
J

Câmara Municipal de Tatuí, 23 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H2SGHYUF711ZTRSJ"?chave=H2SGHYUF711ZTRSJ, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: H2SG-HYUF-711Z-TRSJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
10

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

2S
G

-H
Y

U
F

-7
11

Z
-T

R
S

J

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H2SGHYUF711ZTRSJ
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H2SGHYUF711ZTRSJ
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H2SGHYUF711ZTRSJ
		2024-08-23T11:38:31-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura